
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Secretaria dos Órgãos Colegiados 
 
 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG. 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@ufop.edu.br – Fone: (0xx31) 3559.1212 

 

  

RESOLUÇÃO CUNI Nº 2.380 
 

Aprova a concessão de estabilidade aos servidores 
Anderson Vieira Machado; André Vinicius Dos Reis Pereira; 
Andreia Perez De Tassis; Caio Amaral Nakao; Cristiano 
Amaro Da Matta; Deborah Aragão Soares; Luís Guilherme 
Silva Pena; Rafael Da Costa Martins; Raphael Antônio 
Borges Gomes; Renata Cristina Da Silva; Renata Regina De 
Assis; Soraya Da Silva Jorge; Tales Mota Machado; Cristiane 
Maria Da Silva; Francelina Flávia Gonçalves; Anna Gabriella 
Ferreira Barbosa; Geraldo Magela Guilherme Adão; 
Fernando Do Carmo Araújo Milagres e  Pablo Henrique Kelly 
Campos. 

 
O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 338ª reunião 

ordinária, realizada em 24 de novembro de 2020, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando o disposto na Lei 8.112/90, que trata do regime jurídico dos servidores 

públicos civis da União, das autarquias e das fundações públicas federais; 
 
Considerando o disposto na resolução Cuni nº 733, que trata da avaliação de 

desempenho em estágio probatório, bem como da avaliação para concessão de estabilidade ao 
servidor técnico-administrativo em educação do quadro de pessoal da Ufop; 

 
Considerando o disposto nos processos abaixo citados, 
 
R E S O L V E:  
 
Aprovar a concessão de estabilidade aos servidores listados: 
 

PROCESSO SEI Nº NOME DO SERVIDOR(A) SIAPE CARGO 

23109.006606/2020-06 Anderson Vieira Machado *...*.735 
Técnico de Tecnologia da 
Informação 

23109.006593/2020-67 
André Vinicius Dos Reis 
Pereira 

*...*.300 Técnico de Laboratório Área 

23109.006589/2020-07 Andreia Perez De Tassis *...*.633 Assistente de Laboratório 

23109.006595/2020-56 Caio Amaral Nakao *...*.940 Auxiliar de Biblioteca 

23109.006169/2020-12 Cristiano Amaro Da Matta *...*.106 Técnico de Laboratório Área 

23109.006603/2020-64 Deborah Aragão Soares *...*.830 Técnico em Herbário 

23109.006598/2020-90 Luís Guilherme Silva Pena *...*.912 Técnico de Laboratório Área 

23109.006596/2020-09 Rafael Da Costa Martins *...*.687 Técnico de Laboratório Área 

23109.006591/2020-78 
Raphael Antônio Borges 
Gomes 

*...*.414 Técnico de Laboratório Área 

23109.006170/2020-47 Renata Cristina Da Silva *...*.698 Técnico de Laboratório Área 

23109.006604/2020-17 Renata Regina De Assis *...*.995 Contador 

23109.006599/2020-34 Soraya Da Silva Jorge *...*.811 Técnico em Arquivo 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Secretaria dos Órgãos Colegiados 
 
 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG. 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@ufop.edu.br – Fone: (0xx31) 3559.1212 

 

  

23109.006600/2020-21 Tales Mota Machado *...*.528 
Técnico de Tecnologia da 
Informação 

23109.006590/2020-23 Cristiane Maria Da Silva *...*.488 Bibliotecário-Documentalista 

23109.006605/2020-53 Francelina Flávia Gonçalves *...*.830 Assistente em Administração 

23109.006602/2020-10 
Anna Gabriella Ferreira 
Barbosa 

*...*.560 Técnico em Contabilidade 

23109.006601/2020-75 
Geraldo Magela Guilherme 
Adão 

*...*.938 Técnico em Contabilidade 

23109.006235/2020-54 
Fernando Do Carmo Araújo 
Milagres 

*...*.142 Auxiliar de Laboratório 

23109.006164/2020-90 
Pablo Henrique Kelly 
Campos 

*...*.366 Auxiliar em Administração 

 
 

Ouro Preto, 24 de novembro de 2020. 
 
 
 

CLÁUDIA APARECIDA MARLIÉRE DE LIMA 
Presidente 

 


		2020-11-26T22:14:29-0300
	CLAUDIA APARECIDA MARLIERE DE LIMA:52900509653




